
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 59 DEL 02-12-2024

 
 
 
OGGETTO: LA MAGIA DEL NATALE- APPROVAZIONE CALENDARIO DEGLI

EVENTI.
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì due del mese di Dicembre, alle ore 13:25, nella sala della Casa Comunale, si
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  3  –  ASSENTI:  2
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 

 



LA GIUNTA COMUNALE
 Premesso che:
-ogni anno, in occasione delle festività natalizie, l’Amministrazione Comunale organizza eventi e
manifestazioni con lo scopo di valorizzare il centro cittadino contribuendo a dare risalto alle attività
commerciali e offrendo alle famiglie momenti di incontro e intrattenimento in uno spirito di gioia e
serenità;
-  tra le linee guida atte alla realizzazione degli eventi, riferendosi in particolar modo al programma
politico amministrativo, l’Amministrazione intende perseguire:
·        una politica specifica di promozione turistica del Comune;

·      l’aspirazione a valorizzare le numerose realtà e potenzialità del territorio e nel contempo
mantenere vive tutte le tradizioni che sono e rimangono l’anima stessa della città;

 -l'Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione Prof.ssa Rachele Barbato di concerto con la delegata
alle politiche giovanili Assunta Madonia ha elaborato per il periodo natalizio, unitamente alle
associazioni del Territorio, un programma di eventi il cui obbiettivo è vivere e raccontare il Natale
attraverso il recupero e la valorizzazione del patrimonio immateriale del territorio fatto di tradizioni
musicali, folkloristiche ed enogastronomiche tipiche e Sport….evento rilevante per la nostra comunità
sia in termini culturali, che di sviluppo dell'economia locale.
 Vista
- la nota del 02.12.2024 prot. n. 1205 con la quale l'APS Pro Loco Carinaro S. Eufemia chiede il
patrocinio morale ed economico, per alcuni eventi da realizzare nel quadro delle iniziative del
programma natalizio;
 

- la nota del 19.11.2024 prot. n. 11605 con la quale l’associazione Carità, la Parrocchia S. Eufemia e la
congrega S. Eufemia chiedono il patrocinio morale ed economico, per alcuni eventi da realizzare nel
quadro delle iniziative del programma natalizio;
- la nota del 19.11.2024 PROT. N.11604 con la quale il Forum dei Giovani di Carinaro chiedono il
trasferimento della cifra assegnata e prevista in bilancio 2024 per alcuni eventi da realizzare nel quadro
delle iniziative del programma natalizio;
-la nota del 26.11.2024 prot. n. 11819 con la quale l’A.S.D. Libur Sacchi & dama chiede il patrocinio
morale per lo svolgimento del 1° Torneo Amatoriale di Scacchi - Natale a Carinaro
- la nota del 27.11.32024 prot. n. 11901 con la quale il CLUB Napoli chiede il patrocinio morale ed
economico per la realizzazione dell’evento “SPORT A NATALE”.
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di settore ex art.49 e
147 bis del tuel;
 con voti unanimi favorevoli, espressi in modo palese
 

DELIBERA
 

 - di richiamare quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato;
- di approvare il calendario degli eventi, di cui in allegato, concedendo a tutte le manifestazioni in esso
contenute il Patrocinio Comunale;
-di dare atto  della disponibilità economica negli appositi capitoli destinati alle manifestazioni culturali;
- di demandare ai servizi comunali competenti l'avvio delle fasi procedurali, l'acquisizione di tutta la
documentazione di rito ed il rilascio delle dovute licenze e autorizzazioni;
-di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4°, del D.Lgs
n. 267/2000.



 
 

 PROGRAMMA
“la magia del natale”

Domenica 8 Dicembre 2024 - Dalle ore 16:00: Piazza Trieste Carinaro
Accendiamo il Natale a Carinaro

·  Animazione per Bambini
·  Gonfiabile natalizio di scena
·  Gonfiabile “Teatro dei Burattini”
·  Majorette accompagnate dalla Street Band dei Babbi Natale
·  Gazebo misure 4x4 mt. Addobbato con palloncini
·  Spettacolo ‘Fire Show’

Ore 18.45
· Processione dalla chiesa Parrocchiale a Piazza Trieste accompagnata dal suono delle zampogne;

· Accensione dell’Albero e delle luminarie di Natale, a seguire presso l’Oasi S. Eufemia apertura del
Presepe di grandi dimensioni e brindisi augurale.

 

 Sabato 14 Dicembre- Salone Parrocchiale/Oasi S. Eufemia -Ore 19,00

· Castagnata 2° edizione

· Tombolata con ricchi premi

Domenica 15 Dicembre - Dalle ore 09:30: Via Trieste/Piazzetta Trieste Carinaro
Colazione con Babbo Natale

·   Animazione per Bambini con postazione ‘Face Painting’ e momenti ‘Dance’
·  Gonfiabile natalizio di scena per “Teatro dei Burattini”
·  Gazebo misure 4x4 mt. Addobbato con palloncini
·  Spettacolo di Giocoleria
·  Slitta Gigante di Babbo Natale con gli Elfi

Giovedì 19 dicembre - Salone Parrocchiale/Oasi S. Eufemia
· Cena Solidale per famiglie meno abbienti e persone con disabilità

Domenica 22 Dicembre 2024 - Dalle ore 09:30: Villa Comunale A. Sepe - Carinaro
Natale in Villa

·  Animazione per Bambini con postazione Trucca Bimbi e momenti Dance
·  Gonfiabili per Bambini
·  Sculture di Palloncini
·  Spettacolo di Magia

 
Martedì 24 Dicembre 2024 - Dalle ore 09:00. Piazza Trieste – Via Trieste - Carinaro

A spasso con Babbo Natale
·    Animazione per Bambini

·    Casetta gonfiabile di Babbo Natale con gli Elfi, il Trono e la Cassetta Postale per le letterine
·    Polar Express, il trenino di Babbo Natale

 
Venerdi’ 27 Dicembre -Chiesa S. Eufemia ore 19.00
· Festa della famiglia

·  concerto di Natale del coro dei bambini a seguire aperitivo presso l’Oasi S. Eufemia

 

30 Dicembre -Piazza Trieste/ Via Trieste alle ore 18.00 alle 21.00

Giovani in Festa



·                Pre-capodanno scatenato con il DJ Gigi Soriani

Domenica 5 GENNAIO ore 15,00 Piazza Trieste/Via Trieste
Giornata dello sport

· Calcio balilla-tiro a bersaglio- arrampicata-gonfiabili- zucchero filato per tutti

· Tombolata solidale- Salone parrocchiale

Lunedì 6 Gennaio 2025- Dalle ore 09:30: Piazza Trieste – Via Trieste - Carinaro
Aspettando la Befana

·  Animazione per Bambini con postazione Face Painting
·  Mascotte della Befana
·  Gonfiabile natalizio di scena per “Teatro dei Burattini”
·  Gazebo misure 4x4 mt. Addobbato con palloncini
·  -Spettacolo di Bolle

Ore 18.30 -Sala Conferenze PANART CARINARO
                          Fanfara Christmas
·                Concerto della Fanfara dei Carabinieri del 10° Reggimento Carabinieri Campania-Napoli.



 
Deliberazione n. 59 del 02-12-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e 
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 60/2024
 

OGGETTO: LA MAGIA DEL NATALE- APPROVAZIONE CALENDARIO DEGLI EVENTI.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 02-12-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 PICONE VINCENZO

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 02-12-2024

 
 
 
OGGETTO: LA MAGIA DEL NATALE- APPROVAZIONE CALENDARIO DEGLI EVENTI.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 03-12-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 18-12-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 03-12-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


